
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. 11. 2014 v 19:00 hod.:  Křest nového CD Fčeliček 

Kde: KD Strážničan.  

Skupina Fčeličky srdečně zve na křest svého nového CD. 

Kmotry se stanou skupina Fleret a švédská kapela Triakel v čele 

se skvělou zpěvačkou Emmou Viktorii Hardelin, která působí ve 

skupině Garmarna a skvělým houslistou Kjel Erikem Erikssonem. 

Dále vysdtoupí další významné osobnosti české profesionální 

hudební scény jako Petr Bende Band, Hradišťan, Bokomara, Folk 

Team, Synkopy a další. Akce se zúčastní velvyslankyně Švédska 

pro kulturu Amelie Heinsjö. Součástí akce bude i výstava 

fotografií ze Skandinávie fotografky Jany Filové. Pořadem provází 

Taťána Pálenská a Marek Příkazský. Vstupné 100,- Kč  

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

13. 11. 2014 v 16:00 hod.:  Modrotisk  

Kde: DDM Strážnice, DDM srdečně zve na tvoření spojující 

prvky tradičního modrotisku a ruční rezerváže. 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 518 334 241, 731 116 083 

15. 11. 2014 ve 14:00 hod.:  XIII. ročník Kateřinského běhu 

Starým Městem  

Dům dětí a mládeže srdečně zve na tradiční běh městem.  

www.ddmstraznice.cz, tel.: 723 714 567 

15. 11. 2014 v 19:00 hod.:  Koncertu proti totalitě, 

nesvobodě a komunismu 

Kde: Green music club na KD Strážničan, vystoupí: Metalurg, 

Hally Belly, Sladký konec, StBend, Sbor břežanských kastrátů. 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

22. 11. 2014 v 19:30 hod.:  Hudecký večer Slávka Volavého 

2014  - „Muzikanti, to sú chlapci“ Kde: KD Strážničan 

Kulturní dům Strážničan srdečně zve na tradiční folklorní pořad. 

Letošní večer připravuje Jiří Tománek s českými a slovenskými 

CM: Duo GraŽ, CM Bukovinka z Bystřice pod Hostýnem, Milotická 

cimbálová muzika, Kopaničirska muzika Martina Janšta, ĽH 

Paláčovci z Hrochoti, dětský soubor Vienok Bratislava. Pořadem 

provází Tatiana Pálenská. Vstupné: 150,- Kč 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

 

23. 11. 2014 neděle v 15:00 hod.:  Předadventní karnevalový 

diskorej Kde: klubovna RC 

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

26. 11. 2014 v 19:00 hod.:  Všechnopartička 

Kde: KD Strážničan Kulturní dům Strážničan zve na oblíbený 

pořad Karla Šípa, tentokrát s jediným hostem - Josefem 

Náhlovským, který volně navazuje na styl pořadu Všechnopárty a 

prostor v něm dostávají i dotazy diváků. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

28. 11. 2014 pátek v 16:00 hod.:  Adventní tvoření - věnečky 

Kde: klubovna RC  www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

28. 11. 2014 pátek v 17:00 hod.:  Čertovské harašení 

Kde: náměstí Svobody 

Dům dětí a mládeže srdečně zve na tradiční akci pro děti i 

dospělé se spoustou soutěží, her, „čertovských pokrmů“ a 

kovárnou. www.ddmstraznice.cz, tel.: tel.: 723 714 567 

28. 11. 2014 pátek v 19:00 hod.:  Předadventní diskotéka 

Kde: klubovna RC www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

28. 11. 2014 v 19:00 hod.:  Módní přehlídka SŠ Strážnice 

Kde: KD Strážnice, Střední škola Strážnice srdečně zve na 

oblíbenou módní show tentokráte s názvem Nekonečný vesmír. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

29. 11. 2014 od 14:00 hod.:  Adventní věnce a vánoční vazba 

Kde: DDM Strážnice 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 723 714 567 

29. a 30. 11. 2014 od 9:00 hod.:  „Radujme se, veselme se…“ 

Kde: skanzen Od Adventu do svátku Tří  králů - prezentace 

předvánočních a vánočních zvyků, věrských praktik, jídel, 

stolování, obchůzka Lucek, čertů a Mikuláše s andělem, Tří králů, 

tvůrčí dílny, zpěv koled, ochutnávka mladých vín a zabijačkové 

speciality. www.skanzen.nulk.cz, tel.: 774 180 406 

29. 11. 2014 sobota od 16:00 do 19:00 hod.:  Psychologie barev - 

arteterapie  Kde: klubovna RC, nutné přehlášení předem  

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

 

 

Strážnice 

1. 11. 2014 sobota v 9:00 hod.:  Výšlap ke Kuželovskému 

mlýnu  

Odjezd na Lučinu autobusem, zpět z Velké nad Veličkou v 16:39 

hod., délka trasy asi 16 km. 

www.turistestraznice.webnode.cz, tel.: 511 134 615 

2. 11. 2014  - 4. 1. 2015:  Scholarum Piarum 

Kde: Městské muzeum, zahájení výstavy ve 14:00 hod. 

Výstava ke 230. výročí ustavení farnosti Panny Marie ve 

Strážnici.  

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

5. 11. 2014 v 19:30 hod.:  Koncert Gabriely Demeterové 

Kde: KD Strážničan Gabriela Demeterová hraje na housle z 

dílny italského mistra Giuseppa Roccy z roku 1855 a Kašpara 

Strnada z roku 1795. V současné době má také tu čest a 

možnost hrát na housle “Princ Oranžský” italského mistra 

Giuseppa Antonia Guarneriho del Gesu z poloviny 18. století, 

které ji s velkou laskavostí zapůjčuje státní sbírka nástrojů 

Národního muzea v Praze.  Vstupné: 250,- Kč. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

8. 11. 2014 ve 20:00 hod.:  Martinské hody 2014 

Kde: KD Strážničan hodová zábava 

Město Strážnice, strážnické folklorní soubory i Kulturní dům 

Strážničan srdečně zvou na Svatomartinské hody, které v tomto 

roce pořádá FS Danaj se stárkem Jiřím Sochorem a stárkou 

Kateřinou Kořínkovou. V 9:00 hod.  se bude stavět ve Starém 

Městě hodová mája. Hodová obchůzka městem  bude tradičně 

začínat ve 14:00 hod. na Předměstí. Poté půjde krojovaná chasa 

pro stárka, stárku, povolení hodů na radnici a požehnání na faru 

a skončí tancem pod májou. Hodová zábava se koná v sobotu 8. 

listopadu v Kulturním domě Strážničan ve Strážnici od 20.00 

hod.  

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

 

http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice?fref=photo
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.skanzen.nulk.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.turistestraznice.webnode.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

KAM  

 

ve Strážnici a okolních 

obcích 

LISTOPAD 2014 

 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mobil:     +420 722 804 151 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

Hroznová Lhota 
www.hroznovalhota.cz, 518 327 120 

23. 11. 2014:  Tradiční setkání důchodců 

29. 11. 2014:  Adventní věnce 

Kněždub 

www.knezdub.cz, tel.: 518 327 029 

28. 11. 2014:  Výstava exotického ptactva  

Kde: Sokolovna, pořádá Český svaz chovatelů 

15. 11. 2014 od 16:00 hod.:  Ochutnávka jídel 

Kde: Sokolovna, pořádá Kynologický klub Karpaty 

29. 11. 2014:  Setkání seniorů 

Kde: Sokolovna, pořádá Obec Kněždub 

Kozojídky 

www.kozojidky.cz, tel: 518 327 350 

7. - 9. 11. 2014:  Martinské hody 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 079 

Radějov 

www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

7. 11. 2014 pátek v 16:00 hod.:  Martinské hody - zdobení a 

stavění máje 

Kde: u obecního úřadu, pořádá chasa a obec Radějov 

8. 11. 2014 sobota:  Martinské hody + mše svatá  

Program:  

9:00 sraz u obecního úřadu, vyžádání práva u starosty 

10:00 slavnostní mše svatá 

11:00 obchůzka po dědině 

19:30 večerní zábava v SSC 

Pořádá chasa a Obec Radějov 

 

 

 

Sudoměřice  

www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

Tasov www.tasov-ho.cz, tel.: 518 327 336 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

8. 11. 2014 sobota:  Košt kečupů a Mistrovství rychlovarných 

konvic 

Kde: krbová místnost Obecního úřadu Už 3. ročník místní 

free akce mladých nejen věkem. Vzorky kečupů do soutěže 

je možno přinést s předstihem na obecní úřad, konvice k 

soutěži se přihlašují až na místě samém. 

21. 11. 2014 pátek v 18:00 hod.:  Dobrodružství Meketaton, 

dcery Achnatona a Nefertiti 

Dobrodružné vyprávění člena egyptologického týmu ČR 

Ing. Michaela Balíka. 

23. 11. 2014 neděle:  Vánoční dílny Mateřské školy spojené se 

sladkým posezením 

30. 11. 2014 neděle:  Nedělní adventní rozžíhání adventního 

věnce 

Žeraviny www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

 

 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.zeraviny.cz/

